ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°196/2002 – DE 26 DE JUNHO DE 2002
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a firmar Convênio de Parceira com a UNOESC – CAMPUS  CHAPECÓ e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio de Parceira com a Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC, Campus Chapecó, visando a cooperação técnica com vistas à execução do Programa Municipal de Desenvolvimento Local Integrado e Sustentável – PMDLIS, com o objetivo de desenvolver ações de desenvolvimento produtivo, institucional, comunitário e ambiental.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 26 de junho de 2002.

JORGE LUIZ TOAZZA,

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.